Протокол №2
антинаркотической комиссии Вытегорского муниципального района

Председатель - Перцев И.В., первый заместитель руководителя
Администрации Вытегорского муниципального района;
Секретарь -  Иванцова Т.М., старший специалист управления делами
Администрации Вытегорского муниципального района.

Присутствуют члены комиссии:

1.Грачева О.Г. -  начальник управления образования Администрации
Вытегорского муниципального района;
2.Юрышева О.В. -  начальник управления культуры, физической культуры и
молодежной политики Администрации Вытегорского района;
3. Васильева Т.В. -  начальник отдела занятости по Вытегорскому району;
4.Карютин М.А. -  замначальника правового управления Администрации

5.Павликова О.А. -  директор МКУ «Молодежный центр «Альтернатива».

Приглашенные:
Просуков С.С -  сотрудник УФСБ.

1. О реализации комплекса организационных и практических мер,
направленных на повышение эффективности работы по противодействию
наркопреступности в районе, в том числе организованным ее формам
2. О профилактике тяжких и особо тяжких преступлений против личности,

в т.ч. совершаемых в состоянии алкогольного, наркотического опьянения
3. Об организации работы с несовершеннолетними и семьями, состоящими
на учетах в районных службах профилактики, употребляющих, алкоголь и
наркотические средства.
4. Трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время и во время каникул.
5. Об организации комплекса мероприятий при подготовке проведения
операции «МАК» в 2022 г. по активизации населения в вопросах выявления
лиц, причастных к незаконному обороту наркотиков растительного
происхождения.

09.06.2022
10.00

Администрация района
Конференц-зал

BMP;

Повестка дня

По первому вопросу СЛУШАЛИ:
Перцев И.В. огласил информацию (информация прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2.Рекомендовать Управлению образования Администрации

Вытегорского муниципального района. Управлению культуры, физической
культуры и молодежной политики продолжать профилактическую работу,
направленную на противодействие росту потребления психоактивных
веществ в молодежной среде и формирование здорового образа жизни, в том
числе используя ресурсы сети Интернет.

Срок исполнения: постоянно

По второму вопросу СЛУШАЛИ:
Перцев И.В. огласил информацию (информация прилагается)

РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
2.Рекомендовать начальнику управления образования Администрации

Вытегорского муниципального района Грачевой О.Г., начальнику
управления культуры, физической культуры и молодежной политики
Администрации Вытегорского муниципального района Юрышевой О.В.,
директору БУСО ВО «КЦСОН Вытегорского района» Викульевой Е.А.,
заместителю руководителя Администрации Вытегорского муниципального
района Плоских Н.В., начальнику отдела по моб.работе ГО и ЧС
Администрации Вытегорского муниципального района Ломкову С.А.,
начальнику отделения занятости населения по Вытегорскому району
Васильевой Т.В., специалисту отделения в г. Вытегра УФСБ России по
Вологодской области Паутову А.В., начальнику филиала по Вытегорскому
району ФКУ УИИ УФСИН России по Вологодской области Федоскову С.Н.,
заместителю начальника правового управления Администрации
Вытегорского муниципального района Карютину М.А., директору МКУ ВР
«МЦ Альтернатива» Павликовой О.А., начальнику отдела опеки и
попечительства граждан и защите прав несовершеннолетних Администрации
Вытегорского муниципального района Пеллинен Т.А., зам.начальника
полиции ( по оперативной работе) ОМВД России по Вытегорскому району
Власову А.В.:

- изучить межведомственный план мероприятий, направленный на
профилактику тяжких и особо тяжких преступлений против личности на
территории Вологодской области на 2022-2023 годы, утвержденный 03 июня
2022 года;

- предоставить предложения для включения в муниципальный
межведомственный план мероприятий, направленных на профилактику
тяжких и особо тяжких преступлений против личности.

Срок исполнения: до 01 октября 2022 года

По третьему вопросу СЛУШАЛИ:
Грачеву О.Г. (информация прилагается)

РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать КДН и ЗП Администрации Вытегорского муниципального
района во взаимодействии с субъектами системы профилактики продолжить
профилактическую работу (профилактические рейды, беседы) с семьями,
которые состоят на учетах и контролях у субъектов системы профилактики, а
так же в социально опасном положении.

Срок исполнения: в течение 2022 г

3. Управлению образования Администрации Вытегорского муниципального
района поручить руководителям образовательных организаций в случае
выявления фактов приобретения законными представителями сигарет
информировать управление образования, по всем выявленным фактам
принимать меры к привлечению к административной ответственности.

Срок исполнения: постоянно

4.Рекомендовать ОМВД России по Вытегорскому району при установлении
фактов приобретения законными представителями для несовершеннолетних
алкогольной и табачной продукции принимать меры к привлечению их к
административной ответственности.

Срок исполнения: постоянно

По четвертому вопросу СЛУШАЛИ:
Васильеву Т.В. (информация прилагается)
Грачеву О.Г. ( информация прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать ОЗН по Вытегорскому району продолжить работу с
работодателями по привлечению дополнительных средств на оплату труда
несовершеннолетним в возрасте от 14 до 18 лет во время летних каникул;

Срок исполнения: июнь -  август 2022 года

2.1 Оказывать помощь безработным при регистрации на портале работа в
России;

Срок исполнения: постоянно

3. Образовательным учреждениям, подведомственным управлению
образования Администрации Вытегорского муниципального района при
формировании списков трудоустраиваемых детей указывать категории семей
и детей.

Срок исполнения: постоянно

По пятому вопросу СЛУШАЛИ:
Перцев И.В. огласил информацию (информация прилагается)

РЕШИЛИ:
1 .Информацию принять к сведению
2. Рекомендовать ОМВД России по Вытегорскому району при проведении
операции «МАК» в случае необходимости оказания помощи со стороны
органов местного самоуправления информировать об этом руководителей
органов местного самоуправления;
3. Органам местного самоуправления Вытегорского муниципального района
оказать содействие в проведении операции «МАК» в 2022 году.

Срок исполнения: в период проведения операции «МАК»

Председатель комиссии И.В. Перцев

Секретарь комиссии Т.М. Иванцова